Kompakt-Linearsysteme
Modulare Komplettlösungen für Anwendungen mit begrenztem Platz
2 www.thomsonlinear.com
Die Abkürzung zu Ihrer perfekten Linearlösung
Bei der Zusammenstellung mehrerer Komponenten zu einem Linearsystem tauchen
zuweilen Hindernisse auf – Verzögerungen, Fehlanwendungen, Zusatzkosten und
eine allgemeine Unsicherheit bezüglich der Auswahl, um nur einige zu nennen. Mit

(leer) = Standardkonfiguration
001-999 = Sonderkonfiguration
Bestellschlüssel
(1) Definition der Ausrichtung siehe unten.
(2) Nicht kompatibel mit NEMA 14 oder CLSR.
(3)  Bei CLSH muss Option F gewählt werden.
Rechts
Links
M08 = 8,0 mm
M10 = 10,0 mm
020 = 2,0 mm
030 = 3,0 mm
040 = 4,0 mm
050 = 5,0 mm
060 = 6,0 mm
080 = 8,0 mm
100 = 10,0 mm
120 = 12,0 mm
200 = 20,0 mm
14 www.thomsonlinear.com
Gleitgewindespindel-Größen
Zoll-Gleitgewindespindeln Durchmesser-Kennung [Hundertstel-Zoll]
Hubweg/Vollschritt
[µZoll] Steigung [Zoll] Steigungskennung 31 37
0,250 0,050 0050 X
0,313 0,063 0063 X
0,394 0,079 0079 X
0,417 0,083 0083 X X
0,500 0,100 0100 X
0,625 0,1235 0125 X
0,833 0,167 0167 X X
1,000 0,200 0200 X
1,250 0,250 0250 X X
1,500 0,300 0300 X
1,875 0,375 0375 X
2,500 0,500 0500 X X
3,750 0,750 0750 X
5,000 1,000 1000 X X
6,000 1,200 1200 X
Metrische Gleitgewindespindeln Durchmesser-Kennung
Linearhub/Vollschritt
[µm] Steigung [mm] Steigungskennung M08 M10
10 2,0 020 X X
15 3,0 030 X
20 4,0 040 X
25 5,0 050 X
30 6,0 060 X
40 8,0 080 X
50 10,0 100 X
60 12,0 120 X X
100 20,0 200 X X
Kompakt-Linearsysteme
15www.thomsonlinear.com